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BR.0012.7.7.2017 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i  Sportu Rady Miejskiej w Kole, które odbyło się 

w dniu 26.06.2017 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Izabela 

Nuszkiewicz - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

W posiedzeniu udział wzięło 6 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych 

obrad 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, powitała zaproszonych gości i członków Komisji. 

Tematem posiedzenia była: 

1. Wypracowanie opinii do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta za 2016 rok. 

2. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Szkoły Podstawowej nr 2 im. Adama 

Mickiewicza w Kole. 

3. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Komisji Izabela Nuszkiewicz zaproponowała, aby zmianę w kolejności 

omawianych punktów posiedzenia i tak: 

1) Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Szkoły Podstawowej nr 2 im. Adama 

Mickiewicza w Kole. 

2) Wypracowanie opinii do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta za 2016 

rok. 

3) Sprawy różne. 

Zmianę porządku posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Na posiedzenie przybyła radna Teresa Brzoska powiększając liczbę członków Komisji 

biorących udział w posiedzeniu do 7 osób. 

 

Ad. 1 Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Szkoły Podstawowej nr 2 im. Adama 

Mickiewicza w Kole przedstawiła Pani Katarzyna Michalak Naczelnik Wydz. Oświaty. Przed 

przystąpieniem do przedłożenia Radzie Miejskiej projektu uchwały, skierowano propozycję 

nowej nazwy placówki Radzie Rodziców i Samorządowi Uczniowskiemu, która spotkała się z 

aprobatą. Warty podkreślenia jest fakt, iż Zespół Szkół Nr 1 jest jedyną placówką 

umożliwiającą szerszy rozwój sportowych pasji. Klasy sportowe tworzone są od 4 lat i cieszą 

się olbrzymim zainteresowaniem. Należy zaznaczyć, iż w skład zespołu szkół wchodziła 

szkoła podstawowa i gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II i stąd nadanie z dniem 1 września 

2017r. nazwę Sportowa Szkoła Podstawowa nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Kole przy ul. 

Poniatowskiego 22. 

Pan Lech Brzeziński Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 powiedział, że po konsultacjach z 

Panem Burmistrzem w sprawie nadania nazwy szkoły imieniem Papieża Jana Pała II jest jak 
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najbardziej wskazane, chociażby fakt że Papież Jan Paweł II jest honorowym obywatelem 

miasta Koła. A co do nazwy szkoły sportowej to rozporządzenie dotyczące oddziałów 

sportowych mówi wyraźnie, że jeżeli w szkole istnieją chociażby dwa oddziały sportowe to 

szkoła może ubiegać się o nazwę szkoły sportowej. Jest to bardzo ważne, gdyż dla szkoły 

sportowej nie ustala się obwodów, tj. zasięgu terytorialnego i szkoła może pozyskiwać 

uczniów z poza terenu miasta Koła. Kolejnym plusem jest to, że liczba uczniów w klasach 

sportowych może powstać od 15 do 20, co przy niżu demograficznym jest istotne. Ważny jest 

fakt, że za uczniem z klasy sportowej idą wyższe środki z subwencji. W roku szkolnym 2017-

2018 utworzona zostanie VII klasa sportowa, gdzie połowa uczniów trenować będzie piłkę 

nożną a druga korfballa.   

Pani Naczelnik dodała, że szkoła posiada wysokie osiągnięcia sportowe i ten dodatek 

sportowy jak najbardziej się należy. Szkoła sportowa jest z korzyścią dla nauczycieli, gdyż 

wiąże się z większą liczbą godzin. 

Radna Izabela Nuszkiewicz zapytała, dla czego dopiero teraz regulowana jest nazwa 

szkoły. 

Dyrektor Szkoły odpowiedział, że 17 marca br. weszło w życie rozporządzenie o 

organizacjach szkół, które reguluje ten zapis. 

Radna Halina Musiałek zapytała, czy Szkoła Podstawowa Nr 3 może ubiegać się o miano 

szkoły integracyjnej, bo od 15 lat funkcjonują w szkole klasy integracyjne. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że każda szkoła może ubiegać się o nadanie kierunku 

kształcenia dzieci wiedząc, że należy spełnić wszystkie zalecenia i kryteria. 

Na tym dyskusje w tym punkcie obrad zakończono. 

 

Ad. 2 Sprawozdanie z rocznego wykonania budżetu Miasta za 2016 rok przedstawiła Pani 

Mariola Makowska Skarbnik Miasta Koła.(stanowi załącznik do protokołu). Na terenie 

Miasta jest 11 placówek oświatowych i są to: żłobek, przedszkola, szkoły i gimnazja. W roku 

poprzednim Miasto dofinansowało do zadań inwestycyjnych w Zespole Szkół Nr 2, a 

mianowicie 129.541,55 zł. na modernizację parkingu przy szkole, 70.458,45 zł. na 

modernizację schodów zewnętrznych, w Zespole Szkół Nr 1 zakupiono i zamontowano 

pompę centralnego ogrzewania w kwocie 9.500,00 zł., dla Szkoły Podstawowej Nr 3 

zakupiono schodołaz w kwocie 13.900,00 zł., dla Szkoły Podstawowej Nr 1 zakupiono 

kserokopiarkę w kwocie 4.249,99 zł. Ponad to z wydatków inwestycyjnych w Przedszkolu Nr 

3 ocieplenie dachu i modernizacja oświetlenia ogółem kwota 56.816,00 zł., Przedszkole Nr 5 

kompleksowa modernizacja energetyczna budynku w kwocie 15.450,00 zł. 

W zestawieniu za lata 2011-2016 przedstawione są wszystkie wydatki bieżące szkół i 

przedszkoli, również podstawione są dochody związane z prowadzeniem placówek, 

mianowicie subwencja oświatowa i różne inne dotacje od Wojewody i dochody pozyskiwane 

przez szkoły i przedszkola, a przede wszystkim wpływy ze stołówek szkolnych i 

przedszkolnych. 

Radna Izabela Nuszkiewicz zapytała o wysokość przyznanej subwencji na mniejszość 

niemiecką i w jakim paragrafie została ujęta. Zgodnie ze statutem Stowarzyszenia mniejszości 
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niemieckiej mówi wprost, że uzyskane środki winny być spożytkowane na działalność, tj. 

krzewienie kultury niemieckiej, prowadzenie zajęć jęz. niemieckiego, organizowanie pracy 

pracowni, wycieczki, wzbogacanie biblioteki w literaturę niemiecką i zakup podręczników 

dla uczniów.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w budżecie nie ma wydzielonej subwencji na mniejszość 

niemiecką, ogólna kwota subwencji to 15.707.888,00 zł. 

Pani Katarzyna Michalak Naczelnik Wydz. Oświaty dodała, że otrzymane środki 

finansowe w głównej części wykorzystane są na wygrodzenia dla nauczycieli, dla 226 

uczniów zorganizowana została bezpłatna wycieczka do Berlina, organizacja koncertu w 

Domu Kultury, w najbliższych planach jest organizacja klaso-pracowni, do której zakupione 

zostanie wyposażenie klasy, komputery. Na miesiąc wrzesień zaplanowany jest turniej 

wiedzy, wyjazd uczniów do Zielonej Góry na dyktando. W planach jest w okresie jesienno-

zimowym kolejna bezpłatna wycieczka do Niemiec. 

Radna Izabela Nuszkiewicz zapytała, czy nauczyciele uczący dzieci z mniejszości 

niemieckiej otrzymują wynagrodzenie z budżetu danej szkoły, czy też z odrębnych środków. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wynagrodzenie dla nauczycieli uczących jęz. niemiecki 

wypłacane jest z budżetu danej szkoły tak jak dla innych nauczycieli. W ubiegłym roku ze 

zwiększonej subwencji środki zostały przeznaczone na szkoły w ramach tego jak szkoły 

składały wnioski o braki finansowe. Trudno jest powiedzieć ile w otrzymanej subwencji jest 

środków na mniejszość niemiecką, bo również w niej są środki przyznane tytułem odpraw 

emerytalnych. Dodała, że na jej prośbę szkoły osobno księgują środki związane z 

mniejszością niemiecką i będziemy wiedzieć ile i na co każda szkoła wydatkowała środków. 

Radna Halina Musiałek przypomniała, iż w chwili pozyskania środków na mniejszość 

niemiecką Pan Burmistrz powiedział, że będzie można z tych środków przeznaczyć część na 

budowę dróg. Skoro jest tak szeroki zakres przeznaczenia tych środków to dla czego dzieci z 

własnych pieniędzy kupują książki. 

Radna Izabela Nuszkiewicz poprosiła Panią Skarbnik o przygotowanie informacji o 

rozdysponowaniu kwoty subwencji na mniejszość niemiecką za rok 2016. 

Z chwilą tworzenia zespołu księgowości do spraw oświaty podkreślano duże oszczędności 

finansowe, minął rok działalności i już wiemy jakie są to oszczędności, proszę je przedstawić. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że oszczędności związane z powstaniem zespołu 

administracyjnego szkół wiążą się jedynie z obniżeniem etatów, w poprzednim systemie 

obsługiwało 11 osób, a w chwili obecnej jest 7 osób. 

Radna Izabela Nuszkiewicz zapytała, w ramach oszczędności od miesiąca września 

wprowadzony do szkół został catering, jaki jest wyniki oszczędności? W sprawozdaniu 

rocznym z wykonania wydatków za 2016 roku stołówek szkolnych i przedszkolnych, 

wykonanie 2.564.176,00 zł., a za rok 2015 było wykonanie w wysokości 2.494.941,00 zł. z 

czego to wynika. 

Pani Skarbnik powiedziała, że przy sobie nie ma wyliczeń lecz już wcześniej 

przygotowała je radnej T. Brzoskiej więc na sesję przedstawi te wyliczenia. Różnica 

wykonanych wydatków ze stołówek wynika z ilości dzieci korzystających z posiłków. 



4 

 

Radna Izabela Nuszkiewicz pytała dalej, w tym samym rozdziale §4260 zużycie energii 

elektrycznej było wyższe niż w roku 2015 skoro w szkołach nie działały kuchnie. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w roku 2015 Energetyka Kaliska nie fakturowała kosztów 

energii w przedszkolach. Pracownik Urzędu ten fakt kilka krotnie monitował, by przyspieszyć 

to fakturowanie i dla tego koszty w roku 2016 były wyższe. Ponad to catering funkcjonuje w 

szkołach dopiero od miesiąca września. 

Radna Halina Musiałek zapytała o rozdział 80146 dokształcanie nauczycieli, rozdział 

80101§2540 dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek 73,73%, dla czego tak niskie 

wykonanie, co jest tego przyczyną? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że środki przyznawane są według zapotrzebowania 

dyrektorów szkół, natomiast niskie wykonanie w rozdziale 80101 dotyczy nowo otwartej 

szkoły „Sokrates”. 

Wypracowana opinia do wykonania budżetu za 2016 rok a w szczególności w 

rozdziałach klasyfikacji budżetowej dot. oświaty i kultury. 

Z wykonanego budżetu wynika brak jasności w rozliczeniu otrzymanej subwencji na 

naukę języka niemieckiego mniejszości narodowej. 

Zakładane oszczędności w powstaniu nowego wydziału księgowości szkół i przedszkoli 

nie przyniosły efektu, wręcz utrudniły pracę administracyjną jednostek. Również z 

wykonanego budżetu nie wynika zapowiadanych oszczędności po wprowadzeniu cateringu, 

które spowodowały liczne protesty rodziców 

Komisja proponuje rozważenie możliwości powrotu obsługi księgowej do szkół i 

przedszkoli oraz uruchomienia kuchni. 

Brak opinii do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta za 2016 rok – w 

głosowaniu 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 7 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Opinia Komisji  do projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Szkoły Podstawowej nr 2 

im. Adama Mickiewicza w Kole -  jednogłośnie pozytywna przy 7 głosach za. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

   Przewodnicząca  

       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

 

                 /Izabela Nuszkiewicz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady  


